Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO N° 2446/2023

      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Tatuí,

para que, através do setor competente, envie a esta Casa informações

referentes as cestas básicas distribuídas no nosso Município pela

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social :

I – Quando foi à última vez que a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento social recebeu cestas básicas do Estado; em caso

positivo, quantas;

II – Quanto do orçamento do município é gasto com essa demanda;

III – Quais os critérios para a distribuição das referidas cestas;

IV - Existe cadastro para distribuição; Quantas famílias são atendidas;

V – Existe prestação de contas para o Estado referente à distribuição das

cestas básicas;

VI – As cestas básicas recebidas são o suficiente para atender as famílias

em vulnerabilidade social do nosso Município;

VII – O Município realiza compra de cestas básicas para serem

distribuídas pela mencionada Secretaria, e em caso positivo, qual o

quantitativo mensal; e, por qual empresa, enviar notas dos valores

gastos com essa demanda nos anos de 2022 e 2023.

VIII – Quais itens que compõem as cestas básicas recebidas pelo Estado

e os itens das cestas compradas pelo Município.

J U S T I F I C A T I V A

                   As informações requeridas são necessárias, tendo em vista a

atual demanda e do aumento de pessoas em situação de vulnerabilidade

social e emergencial. Portanto da à informação acima exposta e tendo

em vista o papel do Poder Publico em produzir ações no sentido de

garantir segurança e bem estar dos cidadãos, pedimos que sejam

tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Julho de 2023

Cíntia Yamamoto Soares

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
32

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

64
2-

8J
J1

-F
35

4-
0E

M
J

Câmara Municipal de Tatuí, 31 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16428JJ1F3540EMJ"?chave=16428JJ1F3540EMJ, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1642-8JJ1-F354-0EMJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
32

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

64
2-

8J
J1

-F
35

4-
0E

M
J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16428JJ1F3540EMJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16428JJ1F3540EMJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16428JJ1F3540EMJ
		2023-07-28T12:56:29-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-28T12:56:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-28T12:56:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-28T12:56:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-28T12:57:19-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura